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Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria de Finanzas y Administracién

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Participaciones y Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,022,143,011
689,208,690
0

0
300,905,195
11,874,464

20,154,662
0

11,731,711,691

11,731,711,691

5,899,870
5,899,870
0
0

0
0

12,759,754,572

1,542,816,892
960,124,667
0

0
558,336,403
7,221,310
17,134,511

0

11,827,238,944

11,827,238,944

0

1,753,033
1,753,033
0
0

0
0

13,371,808,868

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Puiblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

1,740,743,892
1,104,715,055
185,999,965
450,028,873

2,204,974,343
2,049,073,355
0

10,919,410
30,024,852

114,956,726

0
0
0

7,847,324,545

1,454,313,919
5,703,857,137
689,153,489

139,928,759
139,928,759
0

0
0
0

1,737,096,132
1,147,356,024
216,066,707
373,673,401

2,191,110,048
2,140,307,285
0

10,577,267
31,767,100

8,458,396

(=]

7,747,500,093

1,469,047 507
5,863,934,213
414,518,374

108,217,165
108,217,165
0

0
0
0




Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria de Finanzas y Administracién
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 35,434,511 15,599,087
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0 0
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 35,434,511 15,599,087
Inversién Publica 187,537,952 137,765,078
Inversion Publica no Capitalizable 187,537,952 137,765,078
Total de Gastos y Otras Pérdidas 12,155,944,001 11,937,287,603
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 603,810,571 1,434,521,265

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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a Borth ontaf{o Cota L.C. Alma la Agiindez Maldonado
Secr rla de FIn zas yAdministracion Directgra de Contabilidad




